ДОГОВОР № ______________
подряда на выполнение работ по вычислению координат объектов
по результатам наблюдений пользователя СНГО Москвы

г. Москва

 «__»________ 201___ г.

______________, именуем___ в дальнейшем "Заказчик", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с одной стороны, и Государственное унитарное предприятие города Москвы «Московский городской трест геолого-геодезических и картографических работ» (ГУП "Мосгоргеотрест"), именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице ____________, действующ___ на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по вычислению координат объектов по результатам наблюдений Заказчика с оформлением технического паспорта по объекту: _______________________________________________.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Подрядчику измерительную информацию, необходимую для выполнения работ по настоящему договору.

2.1.2. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.3. Оказывать Подрядчику практическую помощь по вопросам, возникающим в ходе выполнения работ, предусмотренных данным договором.
2.2. Подрядчик обязуется:

2.2.1. Выполнить работы в соответствии с представленной Заказчиком измерительной информацией и договором.

2.2.2. Представить уполномоченному представителю Заказчика технический паспорт и акт сдачи-приемки выполненных работ в сроки, установленные договором.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена работ, выполняемых по Договору, составляет ___________ руб. (______________ руб. ______ коп.), в том числе НДС (18%) - ______________ руб. (______________ руб. _____ коп.).

3.2. Заказчик в течение 3-х рабочих дней с даты подписания им договора оплачивает Подрядчику в качестве предварительной оплаты сумму, указанную в п. 3.1 настоящего договора, на основании счета Подрядчика.

3.3. В платежном поручении в графе «назначение платежа» Заказчик обязан указать номер договора, сумму платежа, с обязательным выделением суммы НДС и указать слово «аванс».

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Срок выполнения работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора, составляет 2 (два) рабочих дня. Подрядчик приступает к выполнению работ в течение рабочего дня со дня поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4.2. Сдача-приемка технической документации - технического паспорта оформляется актом сдачи-приемки выполненных работ. При завершении работ Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением к нему комплекта технической документации, исполнительной сметы и счета-фактуры. Указанные документы выдаются представителю Заказчика по предъявлению последним доверенности, выданной от имени Заказчика, и документа, удостоверяющего личность лица, получившего доверенность.

4.3. Получение документов, указанных в п. 4.2 настоящего договора, подтверждается соответствующей подписью на акте сдачи-приемки выполненных работ уполномоченным представителем Заказчика. Дата оформления указанной записи подтверждает получение Заказчиком технической документации.

4.4. Заказчик в течение не более 7 рабочих дней со дня получения им документов, указанных в п. 4.2 настоящего договора, обязан подписать акт или направить мотивированный отказ от приемки работ. По истечении указанного срока при отсутствии мотивированного отказа Заказчика работы считаются  принятыми без замечаний.

4.6. В случае  мотивированного отказа  Заказчика от приемки работ сторонами  составляется двусторонний  акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Устранение недостатков на основании двустороннего акта осуществляется Подрядчиком безвозмездно.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее  исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы, если до этого стороны не придут к взаимному соглашению.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу  для каждой из Сторон.

6.2. Срок для акцепта  данного договора Заказчиком составляет 5 календарных дней. В случае невозвращения  Подрядчику подписанного Заказчиком данного договора и приложений к нему в указанный срок,  договор считается незаключенным.

Дата получения Заказчиком проекта настоящего договора - ___________ 201__г.
Дата возврата Заказчиком оформленного договора - ___________ 20______г.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения  и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
6.4. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

6.4.1. Техническое задание.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Подрядчик: ГУП «Мосгоргеотрест»
ИНН 7714084055, КПП  774501001, тел. (499) 257-07-48

юридический адрес:125040, г. Москва, Ленинградский проспект, д.11

почтовый адрес: тот же

р/с 40602810438040100053 в ОАО «Сбербанк России», г. Москва,

Московский банк Сбербанка России ОАО, г. Москва

корр.счет 30101810400000000225 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка
России,  БИК 044525225; ОКПО 03997815

	Заказчик:

	ИНН ____________, КПП ________________, тел. _____________

	Юридический адрес: _____________________________________

	Почтовый адрес: ________________________________________

	р/с ____________________________________________________,

	корр.счет_______________________; БИК ________; ОКПО________

Приложение к договору № _____________

Техническое задание на
выполнение работ по вычислению координат объектов
по результатам наблюдений пользователя СНГО Москвы
1. Общие требования

1.1. Требуется выполнить камеральную обработку результатов определения координат объектов спутниковыми геодезическими методами, предоставленных Заказчиком, и составить каталог координат в системе координат, указанной в Заявке на выполнение работ и высот, если это указано в Заявке на выполнение работ, являющейся приложением к настоящему техническому заданию.

2. Исходные данные, предоставляемые заказчиком

2.1. Результаты спутниковых определений координат объектов в формате RINEX 2.0.

2.2. Сведения о высотах фазовых центров антенн (в составе файлов измерений при необходимости вычислять высоты).

3. Требования к составу работ

3.1. Требуется выполнить камеральные работы в следующем составе:

3.1.1. Подбор результатов измерений на базовых станциях СНГО Москвы.

3.1.2. Вычисление и оценка качества базовых линий по данным, предоставленным Заказчиком.

3.1.3. Уравнивание и оценка точности спутниковой геодезической сети в пространственной местной системе отсчета координат ПМСК Москвы.
3.1.4. Вычисление координат пунктов в местной системе отсчета координат, указанной в заявке на выполнение работ.
3.1.5. Вычисление высот наблюдавшихся точек в нормальной системе отсчета высот, указанной в заявке на выполнение работ.
4. Требования к представлению результатов работ

4.1. Результаты работ должны быть оформлены в виде технического паспорта, 1 экз. на бумажной основе, в состав которого должны быть включены следующие материалы и данные:

4.1.1. Схема спутниковой геодезической сети.

4.1.2. Результаты уравнивания и оценки точности спутниковой геодезической сети.

4.1.3. Каталог координат и высот пунктов.

Приложение:
1. Заявка на вычисление координат объектов по результатам
наблюдений пользователя СНГО Москвы.

	От имени Подрядчика

____________________ (__________)
	От имени Заказчика

___________________ (_________)

1.1 МП

МП

Приложение к техническому заданию
на выполнение работ по вычислению координат объектов
по результатам наблюдений пользователя СНГО Москвы
З А Я В К А
на вычисление координат объектов
по результатам наблюдений пользователя СНГО Москвы

	1
	Название объекта

	2
	Количество точек

	3
	Система координат
	ПМСК Москвы, местная Московская, МСК-50.1 или МСК-50.2

	4
	Система высот
	Московская или Балтийская 1977 года

	5
	Объем вычислений
	Плановые координаты
или
Плановые координаты и высоты

Исходные данные для выполнения работ (результаты измерений в формате RINEX 2) в виде файлового архива в формате _________ (ZIP или RAR) направлены ________ (по электронной почте sngo.moscow@mggt.ru или через личный кабинет пользователя СНГО Москвы на сайте http://sngo.mggt.ru). В файлах результатов измерений указана высота фазового центра антенны над пунктом (вертикальная).

Ответственным представителем __________________ (название организации) для взаимодействия с ГУП "Мосгоргеотрест" по размещению и исполнению настоящей заявки назначается  _____________ (ФИО представителя).

Контактный телефон
__________________

E-mail

__________________

Реквизиты организации

Руководитель Организации
____________ И.О.Фамилия

Главный бухгалтер

__________________ И.О.Фамилия